
 
 

ПУХІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

ЗАЗИМСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Пухівський ЗЗСО) 
вулиця Поштова,14, село Пухівка Броварський район  Київська область 07413 

тел/факс (045)9426233 E-mail: pukhivka_nvo@ukr.net; код ЄДРПОУ 25299307 

 

НАКАЗ  

01.04.2022                                       с. Пухівка                         № 01-04/23 од 

 

Про деякі питання організації 

здобуття загальної середньої освіти 

та освітнього процесу в умовах 

воєнного стану в Україні 

 

               Відповідно до частини третьої статті 57 Закону України «Про 

освіту», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 

лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указу Президента України від 14 березня 2022 

року № 133/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-ІХ, пункту 

8 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (із 

змінами), на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.03.2022 № 274 «Про деякі питання організації здобуття загальної 

середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні» з 

метою забезпечення державних гарантій здобувачам загальної середньої 

освіти, працівникам закладу освіти в умовах воєнного стану в Україні, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Здійснювати зарахування здобувачів загальної середньої освіти, які 

вимушені були змінити місце навчання та/або проживання (перебування) і 

проживають (перебувають) в Україні чи за її межами (далі - здобувачі 

освіти), до закладу освіти за заявою (її сканованою копією чи фотокопією), 

що подається до закладу освіти одним з батьків, опікуном, іншим законним 

представником, родичем здобувача освіти або повнолітнім здобувачем освіти 

наручно, факсом, електронною поштою, іншими засобами зв’язку чи у будь- 

який інший спосіб (за вибором заявника). 

2. Здобуття загальної середньої освіти для здобувачів освіти за дистанційною 



формою, що є найбільш безпечною для них. 

3. Здійснювати ведення окремого обліку та формування реєстрів здобувачів 

освіти за місцем їх перебування (навчання), що мають містити таку 

інформацію: 

 -  прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), 

 -  дата народження, 

 -  місце проживання (перебування), 

 -  місце навчання (заклад освіти), 

 -  попереднє місце проживання (перебування), 

 - попереднє місце навчання (заклад освіти), 

 -  форму здобуття освіти, 

 -  належність до категорії осіб з особливими освітніми потребами. 

4. Забезпечити прийом закладом освіти заяв (сканованих копій чи фотокопій) 

щодо надання інформації про отримані в Україні документи про загальну 

середню освіту (незалежно від місця їх отримання), поданих у будь-який 

спосіб за вибором заявника, а саме, здобувачем освіти, його законним 

представником (одним з батьків, опікуном тощо) чи родичем, за наявності 

підтверджуючих документів особи, їх узагальнення протягом трьох робочих 

днів з дня надходження відповідних заяв. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор        Ірина ГРИЦЕНКО 

 

 


